Договор №
на организацию питания

г. Кострома ___ ________ ___г.

Местная религиозная организация Церковь евангельских христиан «Костромская
христианская церковь» именуемая в дальнейшем «Исполнитель», - учредитель ЧОУ
«Христианской гимназии «Свет миру» в лице руководителя Шептунова Ильи
Владимировича, действующего на основании Устава и
________________________________, именуемая в дальнейшем «Родитель», мать
ученицы _______________(класс)______________________________(Ф.И.О. ребенка):
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации, во исполнение

положений Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» и устава ЧОУ
«Христианской гимназии «Свет миру», Исполнитель принимает на себя
обязательство по организации горячего питания ученика Родителя, а Родитель
принимает обязательство своевременно взносить оплату за питание.

1.2. Под организацией питания Исполнителем понимается обеспечение ученика
питанием в пределах сумм, предусмотренных договором между МРО ЦЕХ
«Костромская христианская церковь» и Индивидуальным предпринимателем
Кучеренко Ириной Александровной

1.3. Питание предоставляется в столовой гимназии.

2. Обязательства сторон.
2.1. Исполнитель:
- создает условия для предоставления учащимся ежедневного горячего

сбалансированного полноценного питания в соответствии с требованиями и условиями
действующих СанПиН и иных нормативных документов;

- обеспечивает обслуживание учащихся по графику, утверждённому для
организации питания учащихся;

- обеспечение столовой кадрами необходимой квалификации, приборами,
кухонным инвентарём, спецодеждой, моющими средствами в соответствии с
действующими нормами оснащения производит ЧОУ «Христианская гимназия «Свет
миру» в соответствии с договором № ____ от __________г. «На организацию питания
учащихся ЧОУ «Христианской гимназии «Свет миру»;
2.2. Родитель:

- своевременно и правильно вносит оплату за питание по ценам и условиям,
предусмотренным настоящим договором;

- своевременно извещает Исполнителя об отсутствии учащегося и причинах
отсутствия.

- имеет право знакомиться с качеством приготовляемой пищи, не вмешиваясь
в деятельность Исполнителя.

- вправе подать Исполнителю обращение о перерасчете внесенного
родительского взноса, произведенным им за питание ребенка в случаях непосещениям
учащимся гимназии.

3. Стоимость питания и условия оплаты
3.1. С 01.09_______г.стоимость завтрака учащегося в день составляет 100 рублей.
3.2 С 01.09_______г стоимость обеда учащегося в день составляет 120 рублей .
3.3. Оплата за питание родителями производится путем зачисления денежных средств
на расчетный счет Исполнителя до 10 числа каждого месяца за предыдущий месяц.
3.4. Документом для оплаты за питание является квитанция Сбербанка.
3.5.Все изменения стоимости питания полежат оформлению в виде дополнительного
соглашения к настоящему договору.

4. Срок действия договора
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до

исполнения Сторонами всех обязательств по нему в полном объеме.
Срок действия договора устанавливается с 01.09______г. по 31.05______г.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей

настоящего соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством РФ.

5.2. В случае несвоевременного внесения денежных средств Родителями на
расчетный счет Исполнителя за оплату питания и (или) задолженности, с 11 числа
месяца следующего за оплаченным, питание учащегося не производится сроком до дня
предоставления квитанции, подтверждающей погашение задолженности.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего
соглашения и препятствующих выполнению Сторонами своих обязательств по
соглашению. Обстоятельства непреодолимой силы должны быть документально
подтверждены.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон,

а также в иных случаях, установленных действующим законодательством Российской
Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются
действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

6.3. Все дополнительные соглашения Сторон, акты и приложения к настоящему
договору, подписываемые Сторонами при исполнении настоящего договора, являются
его неотъемлемой частью.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
МРО ЦЕХ «Костромская христианская церковь»
ИНН 4442010549 КПП 440101001
156003 г. Кострома, ул. Водяная, д. 24
р/сч 40703810729010100291
в Костромском отделении № 8640 ПАО Сбербанк г. Кострома
к/сч 30101810200000000623 БИК 043469623

Родитель:

( данные паспорта, прописка)

8. Подписи сторон:

Руководитель Шептунов И.В.

Родитель

		2025-02-28T09:02:33+0300
	ЧОУ "ХРИСТИАНСКАЯ ГИМНАЗИЯ "СВЕТ МИРУ"